МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Чеченский государственный университет

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

ПРИКАЗ

/f^^2025 № 5А< Офр

Грозный

О переводе на следующий курс

На основании докладной записки декана юридического факультета,
руководствуясь пунктом 4.21 Устава ФГБОУ ВО «Чеченский государственный
университет им. А. А. Кадырова», приказываю:

§1
Перевести следующих студентов юридического факультета очной формы

обучения (бюджетная основа), успешно сдавших промежуточные аттестации, не
имеющих академической задолженности за 2024-2025 учебный год, на
следующие курсы:

на 2 курс
направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция

1. Абдулкаримова Зарина Зауровна
2. Абдулхажиева Айшат Деламбековна
3. Альтамиров Абубакар Казбекович
4. Амиров Амир Умарович
5. Арсанукаев Усман Алиевич
6. Ашаханов Абу-Муталиб Мусаевич
7. Баталов Ахмед Мусаевич
8. Бачаев Майрбек Муслимович
9. Баширов Эльмар Эльдарович
10. Вашаев Тамирлан Висалиевич
11. Виситов Асхаб Адамович
12. Габуев Муслим Зелимханович
13. Герзелиев Адам Даутханович
14. Гучигов Магомед Габисович
15. Дакаев Ризван Рамзанович
16. Дашкаев Исмаил Саламбекович
17. Джабраилова Альбина Шамхановна
18. Джамалханова Сурьяна Магомедовна
19. Джамулаев Исмаил Асланбекович

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 04.12.2025 14:46:54
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab

2

20. Джамулаев Сайд-Хусейн Сайд-Эминович
21. Джумалиева Альбина Расуловна
22. Дигиева Медина Мовсаровна
23. Динаева Зарина Ибрагимовна
24. Закриева Айшат Зелимхановна
25. Зубайраева Фариза Сайд-Магомедовна
26. Идигова Хава Анзоровна
27. Кадыров Мохьмад Рамзанович
28. Кантаев Ахмед Магомедович
29. Магомадов Дени Хизарович
30. Магомадов Абдул-Малик Жалавдиевич
31. Макаев Магомед Нуридович
32. Мал саков Исмаил Эльбрусович
33. Махаури Эмир Исаевич
34. Махматхаджиев Байсангур Сайдашевич
35. Махмудов Ибрагим Анзорович
36. Махмудова Танзила Нурсолтаевна
37. Мусаев Адам Хаважевич
38. Мускиев Ислам Ахмадович
39. Муцаев Муслим Адамович
40. Назирова Румиса Мохамадовна
41. Садулаев Ибрагим Исмаилович
42. Солтамурзаева Фатима Асхабовна
43. Сугаипова Раяна Вахаевна
44. Сулейманов Хамзат Рамзанович
45. Тагирова Эльмира Хасановна
46. Умаева Амина Магомедовна
47. Умаров Мухамед-Эмин Русланович
48. Хадисов Исмаил Бесланович
49. Халидов Ибрагим Асланович
50. Хасаев Рамзан Шамсудинович
51. Хасмухаджиев Лом-Али Ханпашаевич
52. Хубаева Хеда Джамбулатовна
53. Цечоев Дени Алиевич
54. Шидаев Анзор Разанбекович
55. Эдилов Ахмат Валидович
56. Эльмурзаева Амина Ахмедовна
57. Яхъяева Динара Исламовна

на 3 курс

1. Абдуллаев Магомед Илес-Хажиевич
2. Абдулмежидов Бекхан Магомедович
3. Агамирзаев Хизир Даудович

3

4. Алангираев Магомед-Салах Джабраилович
5. Амадов Магомед-Эмин Султанович
6. Асхабов Казбек Таусович
7. Ахмадова Элиза Рустамовна
8. Ахмаев Магомед Рамзанович
9. Биева Амина Мусаевна
10. Бисиева Марха Хасмагомедовна
11. Вараев Асламбек Шамшудинович
12. Висингириева Малика Накировна
13. Гайрбеков Магомед Исаевич
14. Гайрбеков Хамзат Зелемханович
15. Гандалоев Салават Муслимович
16. Гаургаев Магомед Тимурович
17. Дагаев Деди Магомедович
18. Дандаев Мансур Аюбович
19. Дидигов Муслим Мусхаджиевич
20. Дулаев Тамерлан Асламбекович
21. Ирасханов Абубакар Асланович
22. Исраилов Алу Андиевич
23. Кадыров Амин Мусаевич
24. Магамадов Муслим Мусаевич
25. Манаева Иман Зиявдиевна
26. Махеев Мохьмад Муршудиевич
27. Мирзоева Имани Исламовна
28. Мухданов Али Илесович
29. Рашаев Расул Султанович
30. Салманова Аминат Абубакаровна
31. Сардалов Мурад Махмудович
32. Сулейманов Ахмед Рамзанович
33. Сулейманов Сулим Расулович
34. Сусуркаева Мадина Бадрудиевна
35. Усманова Марьям Идрисовна
36. У спаев Умар Алиевич
37. Хаджимурадова Элима Исламовна
38. Хасиева Залина Аслановна
39. Хатуева Раяна Асламбековна
40. Хатуева Ясмина Ильясовна
41. Цагараев Саид-Бек Романович
42. Чагаев Хасбулат Вахидович

на 4 курс

1. Агаев Магомед Хусейнович
2. Агамерзаев Салавди Магомедович

4

3. Лева Лейла Арсеновна
4. Айдаев Ислам Нашхурович
5. Албастов Инвер Мовладинович
6. Алиев Аюб Адамович
7. Алиева Анжела Ризвановна
8. Алхажиева Хеди Абуевна
9. Арсунукаев Изновр Асланович
10. Бергаева Езира Саламуевна
11. Берснукаева Раяна Юнусовна
12. Богатырева Фатима Исламовна
13. Вахидов Ибрагим Айндиевич
14. Великсар Мирослав
15. Гамаев Сулиман Бисланович
16. Гермханова Диана Вахаевна
17. Дадаев Мин-Каил Мовладиевич
18. Даргаева Хеда Аслановна
19. Даудова Хадижат Саидовна
20. Джабирова Фатима Сиражудиновна
21. Дидигов Магомед Мусхаджиевич
22. Закаева Езира Усмановна
23. Зубайраева Милена Ибрагимовна
24. Исаев Хусейн Магомедович
25. Исмаилов Ислам Хамзатович
26. Исраилов Тамерлан Махмедович
27. Исханова Хава Исламовна
28. Катаев Зелимхан Русланович
29. Кутуева Алия Руслановна
30. Лабазанов Мохьмад Абуязидович
31. Магомедова Билкис Русмановна
32. Мажидова Ясмина
33. Мальсагова Элина Вахидовна
34. Махьядиев Асхаб Хамзатович
35. Мацаева Амнат Арбиевна
36. Мацаева Хава Ризвановна
37. Межидов Халид Якубович
38. Межидова Марьям Руслановна
39. Мовсаров Мансур Арбиевич
40. Мусаев Магам ед-Абубакар Усманович
41. Садаев Мохмад Муратович
42. Садаева Самира Руслановна
43. Саидов Дени Амирханович
44. Сайдулаев Адам Ахметович
45. Сайдулаев Иса Умарович
46. Сафатова Диана Сергеевна

5

47. Себаев Руссеба Русланович
48. Тамбова Айсел Шахиновна
49. Татаев Азиз Хамзатович
50. Тукаев Хас-Магомед Мовсарович
51. Умаханова Раяна Ибрагимовна
52. Хадисов Сулайм Сурхоевич
53. Хамаева Элита Аслановна
54. Хасаева Яхита Алуевна
55. Хасанова Заира Магомедовна
56. Эдильсултанова Самира Раминовна
57. Элмурзаева Макка Мовсаровна
58. Эльбиев Юсуп Рамзанович
59. Эльдарова Селима Муслимовна
60. Эльмурзаев Шамхан Даналбекович
61. Юсупова Линда Руслановна
62. Юсупова Марем Исаевна

§2
Следующих студентов юридического факультета очной формы обучения,

имеющих академические задолженности, перевести условно на следующие
курсы с установлением срока ликвидации академических задолженностей
с 01.09.2025 по 3 0.09.2025 в соответствии с графиком пересдач:

на 2 курс
направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция

1. Абатаев Зураб Рамзанович
2. Анзурова Лимда Руслановна
3. Бекмурзаев Ахмед Магомедович
4. Возкаев Ахмед Абубакарович
5. Гетаев Сайд-Ахмед Салманович
6. Исаев Вели Анзорович
7. Исмаилов Мансур Алиханович
8. Саидов Адам Эхсанович
9. Тарамов Ахмед Зелимханович
10. Умаев Зелимхан Алиханович
11. Цагуев Леча Адамович
12. Шахвалиев Адель Тамерланович

на 3 курс

1. Абдулаев Бадрудин Исаевич
2. Алабаев Али Дибирхажиевич
3. Ансаров Увайс Абубакарович
4. Багадов Аюб Бувайсарович

6

5. Баймурзаев Магомед Нурадиевич
6. Бисултанов Адам Байалиевич
7. Газимагамадов Исмаил Саид-Хусейнович
8. Гетаев Ахмад Алимханович
9. Дадагов Хаважи Зелимханович
10. Дутаров Саид Саламбекович
11. Закриева Банати Андиевна
12. Ибрагимов Абубакар Израилович
13. Масхадов Зелимхан Лечиевич
14. Саидов Адлан Алиханович
15. Саидов Ильман Амирханович
16. Сулейманов Магомед-Салах Магомедович
17. Сусуркаев Малик Бадрудиевич
18. Элиханов Саид-Магомед Мусаевич

на 4 курс

1. Ахарашев Мухамедун-Ахмедун Зелимханович
2. Ахмадов Магомед-Амин Ибрагимович
3. Гамзаев Ислам Русланович
4. Ильясов Изновр Муслимович
5. Касиев Адам Мурадович
6. Магомадова Иман Жалавдиевна
7. Матаев Эльбек Эдельбекович
8. Махматов Дауд Насрудиевич
9. Мунапов Рамазан Хусаинович
10. Саиев Ибрагим Хизарович
11. Синбаригов Абдул-Хаким Гиланиевич
12. Умаров Эмир Тимурович
13. Ханбиев Магомед Даудович
14. Эльмурзаев Саид Адамович

§3
Следующих студентов юридического факультета очной формы обучения

(бюджетная основа), учесть находящимися в академическом отпуске:

направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция
1 курс

1. Элишиева Мариам Руслановна - приказ от 14.04.2025 № 152 ОФО
(с 10.04.2025 по 10.04.2026)

7

2 курс

1. Гучигов Исмаил Висханович - приказ от 18.09.2024 № 573 ОФО
(с 13.09.2024 по 12.09.2025)

2. Косумова Жастина Хамзатовна- приказ от 07.02.2025 № 78 ОФО
(с 05.02.2025 по 05.02.2026)

Основание: докладная записка декана юридического факультета
Ходжалиева С.А. от 05.07.2025 № 172/37-36.

Проректор по общим вопросам Р.А. Кутуев